Parval

oty e

REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL DE ~TRABAJO DE FUNCIONARIA QUE SE
DEPARTAMENTO DE EDUCACION SENALA.- i

Sub-Departamento Personal.-

parraL, 20 A0 2012
pecreTo ALcaLicione _AOAY

VISTOS :

1.- EID.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

2.- La Resoluciéon N° 520 de 1996 que modifica la resolucion N° 55 de 1992 de Contraloria
General de la Republica.-

3.- Dictamen N° 15.700 (16.03.2012) Contraloria General de la Republica.-

4.- EIDFL. N° 1 de 2003 del Ministerio del Trabajo (Cédigo del Trabajo.-

5.- Laley N° 19.464 de 1996 del Ministerio de Educacion Publica.-

6.- Decreto Alcaldicio N° 866 de 2012 de la llustre Municipalidad de Parral.-

7.- Las facultades que me confiere Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades, y sus maodificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO :

. 1.- El acuerdo mutuo de las partes de maodificar la vigencia del Contrato de Trabajo, de la
trabajadora que se individualiza y la necesidad de continuar desarrollando las
funciones de Auxiliar de Servicios Menores del Colegio “Pablo Neruda” de la comuna
de Parral, justifican la dictacién del presente decreto.-

DECRETO :

1.- APRUEBASE, la modificacién al Contrato de Trabajo suscrita con fecha 29 de Junio
de 2012, entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcalde y la
funcionaria del Servicio de Educacion Municipal de Parral, dofia CARMEN LASTENIA
ROQUEFORT DIAZ, R.U.T. N° 16.119.706-8, Auxiliar de Servicios Menores del
Colegio “Pablo Neruda” de la comuna de Parral, en lo relativo a la vigencia del
respectivo Contrato de Trabajo estableciéndose que éste se mantendra vigente desde
el 01 de Julio de 2012 y hasta el 28 de Febrero de 2013, sin que ello signifique
variacion de las funciones, jornada de trabajo, ni remuneraciones de la funcionaria que
en la actualidad asciende a la suma de $ 233.862, ademas de la bonificacion
correspondiente a la Ley N° 19.464 de 1996 del Ministerio de Educacion Publica.-

. 2.- INCORPORASE, el texto de la modificacion del Contrato de Trabajo, al presente
Decreto para todos los efectos legales.- /

3.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al  IT M 21 - 03 - 004
Remuneraciones reguladas por Cédigo del Trabajo.-

IUE/JCCCIARC/IAMM/CMF/ esm.-
DISTRIBUCION : (1308.12) “

1.- Contraloria Regional del Maule.-
2.- Personal D.A.E.M. Parral.-

3.- Finanzas D.A.E.M. Parral.-

4.~ Interesada.-

5.- Establecimiento.-

6.- llustre Municipalidad Parral.-

7.- Archivo D.A.E.M. Parral.-




